
PROGRAM: VANDRING SKOTTLAND 12 MAI 2024

VANDRING I SKOTTLAND
7 frokoster, 2 lunsjer, 3 nistepakker og 3 middager inkludert

Dag 1

Avreise Norge, ankomst Edinburgh - Arthur`s Seat
Middag
Cirka 4 kilometer
Cirka 2,5 timer
Cirka 250 meter

Flyreise til Edinburgh og herfra tar vi kollektivtransport (trikk) inn til byen og Haymarket
der vi skal bo. Haymarket er kjent for en mer lokal atmosfære og har mange fine
edvardianske hus. Vi setter fra oss bagasjen, puster ut litt og skifter for å være klar for en
blikjent-tur og for å få en oversikt over byen. Vi skal igjen benytte trikken for å komme oss
dit vi skal gå fra - bærekraftig, raskt og enkelt fremfor stor buss kun for oss:)

Edinburgh: Vertskap først og sist på denne turen, det vi ikke ser i dag, kan vi ha til gode til
vi er tilbake. Byen i seg selv deles av middelalderbyen «Old Town» og den georgianske
bydelen «New Town» som komplimenterer hverandre perfekt. Edinburgh Castle er det
absolutte høydepunkt der det troner over alt og alle. Slottet huser kronjuvelene og «Stone
of Destiny». Travle og pulserende Royal Mile strekker seg fra Holyroad Palace
(kongefamiliens residens når de er i Skottland) i øst, til Edinburgh Castle i vest. Edinburgh
er alltid perfekt å oppdage til fots om det så gjelder shopping, museer, kafeer eller puber.
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I dag skal vi stifte bekjentskap med de skotske heier, dog i mindre skala og nært til byen:
Fotturen opp til Arthur`s Seat er en fin start på en fin uke i Skottland - og dersom været
og sikten er bra (det kan man aldri forutsi noe sted i Skottland...) er utsikten helt super.
Etter endt tur opp og ned Arthur`s, er vi tilbake på hotellet.

Vi skal så spise middag for å legge videre planer, bli kjent med hverandre og glede oss
over at vi skal på tur i et slikt vakkert land.

Dag 2

Vandring: West Highland Way, Inchcailoch
Frokost, lunsj
Cirka 7,5 kilometer
Cirka 3 timer
Cirka 350 meter

Etter frokost forlater vi storbyen. Vi kjører omkring 2 timer til Milton of Buchanan i The
Trossachs, som ligger nord for Glasgow og vest for Edinburgh. Det er en del av Loch
Lomond og nasjonalparken rundt som har en god størrelse og et stort mangfold som vi
skal få oppleve. Innsjøene trekker mest, men her er åser, tette skoger og ruvende fjell.

Her skal vi vandre langs deler av den kjente West Highland Way. Den er hele 150
kilometer lang og tar dedikerte turgåere gjennom et spektakulært landskap. Vi skal opp til
Conic Hill for å riktig ta inn utsikten og naturens fortrinn!

Vi passer på å ta lunsj på en pub/restaurant i Balhama før vi tar den lokale fergen til
Inchcailoch.

Fritt oversatt betyr det "øya til den gamle og kappekledde kvinnen...". Spennende nok i
seg selv det der. Her får vi en guidet vandring rundt på denne vakre, litt ville, øya som
også tilhører nasjonalparken. Nå om våren pleier blåklokkene å dekke bakken mange
steder her, det gir en ekstra dimensjon på alt. Inchcailoch er i tillegg både rik på natur og
kulturarv. På 700-tallet kom en irsk misjonær til øya, St. Kentigerna. Hun døde i 734 og
legenden sier at nonneklosteret ble anlagt akkurat her. Kirken og kirkegården har en
spesiell betydning.

Fergen tar vi tilbake til Balhama og så kjøres vi cirka 2 timer til neste base og hotellet vårt i
koselige Pitlochry. Her vil reiseleder organisere middag for deg som vil.

Dag 3

Aberfeldy, vandring Rob Roy Way, sjokolade!
Frokost, nistepakke
Cirka 15 kilometer
Cirka 5 timer
Cirka 325 meter

I dag kjøres vi til Aberfeldy, cirka 45 minutter etter frokost vel og merke.

Dette var Skottlands første fairtrade town, så her har de engasjert seg i rettferdig og etisk
handel i lang tid. I tillegg er det en nydelig by i seg selv, og med omgivelsene rundt blir det
enda bedre. Vi får med oss piknik herfra som vi tar med oss på vandreturen vi skal på.

I dag skal vi gå en strekning av den kjente Rob Roy Way. Rob Roy var en skotsk
klanleder som levde på slutten av 1600-tallet. Hans navn er ensbetydende med skotsk
folkehelt og mot. Rob Roy var en motstandsmann som ikke var redd for å si sin mening,
eller blande seg inn i ulike konflikter og opprør mot myndighetene og rivaliserende klaner.
Det er skrevet mange sanger og dikt om mannen, som omhandler hans ureddhet og rolle
som symbol for skottene.
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Vi skal følge elven River Tay til Grandtully. Her skal vi snu om til noe helt annet:
sjokolade. En varm sjokolade, prisvinnende sådan, får vi smake hos Highland
Chocolatier!

Etter dette går vi tilbake til Pitlochry og hotellet. Reiseleder vil organisere middagen for
deg som vil.

Dag 4

Vandring Pitlochry
Frokost, nistepakke
Cirka 13-16 kilometer
Cirka 4-5 timer
Cirka 500-600 meter

Etter frokost skal vi på ny tur i nye områder, fotturen går hjemmefra i Pitlochry. Vi
begynner og slutter på samme sted, men ruten går i en sirkel slik at vi får ulike omgivelser
på fotturen. Akkurat hvilken rute vi velger å gå, bestemmer vi oss for når vi er her.

Underveis vil vi uansett være omgitt av masse grønt og skjønt. Skog, raviner, heier og
innsjøer er alltid tilstede på disse kanter, det samme med koselige landsbyer. Det blir fine
utsiktspunkt på ruten og naturen viser seg alltid fra sin beste side i Skottland.

Vi har med oss niste og spiser denne på et passende sted underveis. Vel tilbake på
hotellet, organiserer reiseleder middagen.

Dag 5

Dag til egen diposisjon
Frokost, middag

I dag har du hele dagen for deg selv! Reiseleder legger gjerne opp til noe fint. Det er
mange muligheter, også for flere fotturer.

Vi kan oppdage mer av koselige Pitlochry som ligger i hjertet av Skottland. Både landsby,
sjarm og natur i massevis her. Vi kan ta toget til Aviemore for å se en annen by i
Cairngorms nasjonalpark. Herfra kan vi også ta Strathspey Steam Railway, en ti mil lang
ganske så interessant og spesiell togtur derfra ut til Broomhill.

Uansett hva du har brukt dagen til, møtes vi til felles middag om kvelden.

Dag 6

Vandring Braemar, Morrone - whiskydestilleri
Frokost, nistepakke
Cirka 12 kilometer
Cirka 4-5 timer
Cirka 650 meter

Etter frokost skal vi til Braemar, det tar omtrent 1,5 time å kjøre til nok en by full av
atmosfære.

Turen vår i dag begynner og slutter på samme sted, og målet er toppen Morrone. I
nasjonalparken  Cairngorm er det kjempefint å gå mens utsikten og omgivelsene er
upåklagelige med utsyn over flere fjell. En foss her og åpne landskap der - det er deilig å
være norsk i Skottland! Underveis blir det lunsj, mulig piknik.
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Når vi er ferdige med dagens vandring, besøker vi Braemar Castle. Et nokså spesiell
fasade kan man si på dette 1600-talls slottet. Det har vært jaktslott, fort, garnison og
familiehjem.

Etterpå fortsetter vi til et kjent destilleri og nå blir det sterkere saker i form av whisky.
Beliggende ikke så langt fra Balmoral Castle, nok en av kongefamiliens eiendommer. Og
et sted der tidligere dronning Elizabeth og prins Philip tilbrakte deler av bryllupsreisen i sin
tid.

Whisky er virkelig både kultur og historie i Skottland. Det oversettes jo også med «livets
vann», og ble/blir regnet som helsebringende og meget bra. På gælisk het det «uisge
beatha» og dermed kom dagens navn etter hvert. Munkene begynte det hele på slutten av
1400-tallet. Det er fem regioner i Skottland som produserer whisky i dag, og for å få det
ærefulle navnet Scotch Whisky må det være minst 40% alkohol og lagret i Skottland minst
tre år på fat. Fatene har også en grense for hvor mye de kan inneholde. Som en liten
digresjon – irene lager whiskey – merk skrivemåten. Konkurransen er beinhard landene
mellom...

Om ettermiddagen reiser vi tilbake til hotellet og Pitlochry der reiseleder atter vil
organisere middagen for deg som vil.

Dag 7

Vandring Fife Coastal Path, lokal lunsj og gårdsbesøk
Frokost, lunsj, middag
Cirka 8 kilometer
Cirka 2 timer
Cirka 85 meter

Etter frokost skal vi ut på tur igjen!

Vi kjøres til Anstruther, en sjarmerende fiskelandsby med en trivelig havn. Vi skal ut å gå
deler av Fife Coastal Path. Hele stien teller rundt 180 kilometer og underveis passerer de
som holder stand - og legger ut på flere dagers tur, en rekke helt nydelige landsbyer i
tillegg til natur og omgivelser. Men vi får også med oss mye fint der vi går.

Vi ender opp ved Ardross Farm som er en familiedrevet gård. Her har de også
gårdsutsalg med kjøtt og grønnsaker. I dag drives gården av to søstre og deres mor og vi
er så heldige at vi skal spise lunsj her.

Etterpå får vi ta del i utvalgt gårdsarbeid etter sesong, her trengs ingen erfaring, bare lyst
til å være med på noe helt annet enn de fleste av oss gjør til vanlig. Forflytte sauene og
buskapen, så noe i jorda, plante, sanke grønnsaker, lage honning samt lære om gårdens
kornprosjekt som de har gående sammen med svenske Bosse.

Det blir et lite sjokk å forlate dette for storbyens kjas og mas, men vi må tilbake til
Edinburgh. Samme hotell som før, og etter at vi har fått summet oss litt, går vi ut og
spiser middag sammen denne siste hele kvelden.

Dag 8

Hjemreise, tid i Edinburgh
Frokost

Vi har nesten hele dagen til å oppleve Edinburgh før vi skal ta trikken tilbake til
flyplassen. Vi sjekker ut av hotellet til vanlig utsjekkstid, de passer på bagasjen vår så
lenge mens vi gjør byen. Reiseleder organiserer - om du ikke bare vil på shopping.

Kilt til en kar? Masse lekkert i kasjmir? Om du er ute etter litt shopping, er det godt utvalg
av gensere, skjerf og det meste i kasjmir her. Harris Tweed er populært og et produkt med
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lange tradisjoner. Så godt som alt du ønsker, finner du i Princes Street. Skottene har også
Harvey Nichols, House of Fraser og de fleste såkalte «high street»- butikker.

Ellers er det mange fine museer her, gå opp til Edinburgh Castle, gå på pub, rot deg litt
bort inni den gamle bydelen. Edinburgh er lett å like:) Utenfor byen ligger en helt nydelig
botanisk hage: Royal Botanic Garden. Det er en av verdens ledende sådanne, med en
hel mengde sjeldne planter og vitenskapssenter.

Etter hvert blir det flyreise tilbake til Norge etter en fin tur til Skottland!
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